
Video:  Stop  folkemordet  i
Gaza//  Oase-planen  for  fred
gennem økonomisk udvikling.
Schiller  Instituttets  møde
den 16. december 2023
Program:
Stop folkemordet i Gaza, ved Tom Gillesberg, formand. 

Lyndon LaRouches og Schiller Instituttets Oase-plan for fælles
økonomisk udvikling i Israel-Palæstina, ved Feride Gillesberg,
næstformand. 

Følgende video fra 2010 blev vist under foredraget om Oase-
planen:

Invitation:
 
Helga  Zepp-LaRouche,  Schiller  Instituttets  stifter  og
international  leder  sagde  den  9.  december:

“Angrebet den 7. oktober, hvor 1.200 mennesker blev dræbt,
skal helt klart fordømmes. Men den israelske hærs fuldstændig
uforholdsmæssige angreb siden da har dræbt mere end 16.000
palæstinensere, hvoraf 70% var kvinder, børn og ældre, og et
ukendt antal er begravet under murbrokkerne fra ca. 60% af
alle huse i Gaza, som er blevet ødelagt eller beskadiget. Der
er ingen mad, vand, medicin, elektricitet eller husly. 2,3
millioner mennesker er blevet fordrevet fra nord til syd,
hvorefter de bliver bombet, uanset hvor de flygter hen. Der er
ikke noget sikkert sted i Gaza, og nu bliver et meget stort
antal  mennesker  “koncentreret”  i  et  lillebitte  område  nær
grænsen til Egypten.
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“Der må omgående komme en våbenhvile, og der må indkaldes til
en  omfattende  konference  for  Sydvestasien,  som  Kina  har
foreslået, for at gennemføre en to-statsløsning baseret på en
generel økonomisk udviklingsplan, som Oase-planen, der blev
foreslået af min afdøde mand, Lyndon LaRouche, allerede i
1975. “

Det er folkemord.

Vi må gøre alt for at stoppe krigen, men også højne debatten
gennem at komme med løsninger for en fælles fremtid. Her er
citater fra EIR’s leder den 1. december:

“Det er yderst vigtigt at forstå, at LaRouches Oase-plan er
det manglende løsningskoncept og den strategiske flanke, der
nu er tilgængelig for at mobilisere kræfter i hele verden.
Oase-planen, eller en tilnærmelse, må gennemføres samtidig med
vedtagelsen af en tostatsløsning i Palæstina, en løsning, som
Benjamin Netanyahu for nylig har erklæret, at han agter at
modsætte sig, uanset hvad verden mener.”

Under mødet sagde Helga Zepp-LaRouche, Schiller Instituttets
stifter og internationale leder, “Så når vi siger, at vi nu er
nødt til at placere Oase-planen midt i denne diskussion, sker
det ikke i et vakuum, men det er den eneste måde, hvorpå vi
kan håbe at løse denne krise ved at bruge det faktum, at
momentum var til stede for det nye økonomiske system omkring
BRIKS og BVI (Bælte- og Vej-Initiativet), der blev udvidet til
Sydvestasien…. Det vi ønsker at gøre, ved at placere Oase-
planen midt i det hele, er at få folk i alle landene i
Sydvestasien til at kæmpe for en bedre fremtid, til at kæmpe
for deres ret til at have en anstændig levestandard, til at
have uddannelses- og sundhedssystemer og meget andet til deres
børn og børnebørn.”
En  vigtig  del  af  Oase-planen  er  at  bygge  mange
afsaltningsanlæg,  der  producerer  ferskvand,  som  kan  gøre
ørkenen grøn. Atomkraft vil være den mest effektive måde at
forsyne disse anlæg med strøm.



(Udsat pga. sygdom: Fordraget om atomkraft ved Thomas Grønlund
Nielsen)

Baggrund:

Video: Folkemordet i Gaza er afslutning på USA’s og Vestens
dominans. BRIKS+ er fremtiden. POLITISK ORIENTERING den 11.
december 2023 med formand Tom Gillesberg.

Video:  Hvad  førte  til  krigen  i  Gaza,  og  hvad  er  exit-
strategien?
Med  Hussein  Askary,  Schiller  Instituttets  koordinator  for
Sydvestasien. Fra mødet i København den 11. november 2023. På
engelsk.

Hæfte:  Våbenhvile  nu!  Stop  voldsspiralen.  NYHEDSORIENTERING
september-oktober 2023.

Videoer:  Stop  folkemordet  i
Gaza/ Fred Gennem Udvikling,
Møde den 11. november 2032 i
København
1a.  Fejring  af  Friedrich  Schillers  fødselsdag,  ved  Feride
Istogu Gillesberg, næstformand, og Schiller Instituttets kor,
for at minde os om Schillers ædle menneskesyn som vi har hårdt
brug for:

1b. Stop Folkemordet i Gaza, ved Tom Gillesberg, formand
Toms tale begynder 25.28 min. ind i videoen:
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Linket til videoen, hvis den ikke er synligt her.

2. Hvad førte til krigen i Gaza, og hvad er exit-strategien?
ved  gæstetaler  Hussein  Askary,  Schiller  Instituttets
Sydvestasien  koordinator,  medforfatter  af  “Udvid  den  Nye
Silkevej til Vestasien og Afrika” (på engelsk):

Linket til videoen, hvis den ikke er synligt her.

3. Rusland som mulig mægler mellem Israel og Gaza, ved Jens
Jørgen Nielsen, Rusland ekspert:

Ikke korrekturlæst

Nov. 11, 2023 (EIRNS)–KØBENHAVN- Hussein Askary afholdt i dag
en timelang, dybdegående præsentation og diskussion på engelsk
til et møde i Schiller Instituttet i Danmark i København via
Zoom.

Hussein Askary diskuterede vigtige elementer i historien om
den nuværende krig fra begyndelsen af 1900-tallet til i dag,
herunder det Britiske Imperiums rolle i spillet på begge sider
i regionen, og i at fremme ekstremisterne på begge sider. Den
amerikanske statsmand og økonom Lyndon LaRouches rolle og hans
forslag til Oasis-planen, der startede i 1975, blev fremhævet,
såvel som visionen om, at regionen skal tilslutte sig den Nye
Silkevej/Verdenslandbroen.

Diskussionen omfattede Tom Gillesberg, formand for Schiller
Instituttet i Danmark, og andre medlemmer.

Hussein Askary var gæstetaler ved mødet, som blev indledt med
en fejring af Friedrich Schillers fødselsdag med en tale af
Feride Gillesberg og musikalske indslag (Dona Nobis Pacem, to
kanoner  til  tekster  af  Schiller,  Ode  til  glæden).  Tom
Gillesberg gav en international briefing efterfulgt af Hussein

https://youtu.be/CZFQnzZePnM
https://youtu.be/-mjN_xJEoO0


Askary. Mødet sluttede med en tale af Jens Jørgen Nielsen, den
danske Rusland/Ukraine-ekspert, om det russiske syn på Israel-
Gaza-krigen og Ruslands muligheder for at mægle i en løsning i
betragtning  af  deres  tætte  relationer  til  israelerne,
palæstinenserne  og  de  andre  arabiske  nationer.

Følgende sang var også sunget af vores kor under fejring af
Friedrich Schillers fødselsdag:
Ceasefire for Israel-Palestine: Eye for an eye only brings
blindness – YouTube
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